
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 980 del 29/08/2019 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 270 del 29/08/2019 
REGISTRO GENERALE N. 980 del 29/08/2019 
 
 
OGGETTO: INTERREG IPA-CBC Italia – Albania - Montenegro - PROGETTO Co.Co.Tour - Codice 

Progetto: 71. - CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI EXTERNAL AUDITOR – 
LIQUIDAZIONE ACCONTO. 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 29/08/2019 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 29/08/2019 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 980 del 29/08/2019 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n° 1543 del 23/11/2018 con la quale, 

nell’ambito del progetto Interreg IPA CBC-CO.CO.Tour – Lavori di valorizzazione e 

rifunzionalizzazione dell’antica cisterna del Porto di Tricase: 

- è stato conferito al dott. Nicola GIACCARI l’incarico professionale di EXTERNAL AUDITOR al 

quale affidare i compiti e le responsabilità, di seguito elencati: 

 Verificare che le spese siano state effettivamente sostenute dal soggetto beneficiario nel 

quadro del progetto specifico approvato; 

 Effettuare verifiche amministrative rispetto a ciascuna domanda di pagamento sul 100% 

delle spese rendicontate; 

 Effettuare verifiche in loco anche su base campionaria, documentando il metodo di 

campionamento applicato; 

 Comunicare al soggetto beneficiario eventuali irregolarità e informa l’Autorità di Gestione 

del Programma; 

- è stato preso atto che le competenze professionali, ammontanti ad € 3.762,00 onnicomprensive di 

spese, I.V.A. ed oneri previdenziali come per legge se dovuti, sono previste ed inserite nel quadro 

economico dell’intervento e sono impegnate sul Cap. 3896 art. 2 “Lavori di valorizzazione del 

patrimonio del sistema eco museale di Tricase Porto” Miss. 07 Progr. 01 Tit. II Macr. 02 Pdc 

2.02.01.09.018 del bilancio di previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018, regolarmente 

approvato con delibera di C.C. n° 14 del 7.5.2018 e successivamente reimputate all’annualità 2019 

del bilancio; 

 

Vista la fattura n. 2 del 27/06/2019, acquisita al protocollo comunale in pari data al n° 10557, con 

quale il dott. Nicola GIACCARI chiede la liquidazione dell’importo di € 1.000,00, compreso € 

38,46 per contributo cassa, quale acconto per le prestazioni sino ad ora effettuate; 

 

Vista la relazione datata 27/06/2019 con la quale il Responsabile del Settore LL.PP. comunale 

esprime parere favorevole in merito a detta richiesta; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a)-rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)-correttezza e regolarità della procedura; 

c)-correttezza formale della redazione dell’atto; 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n° 267 del 

18.8.2000 ed il D.L.vo n° 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)-Liquidare al dott. Nicola GIACCARI l’importo di € (961,54 + 38,46 cassa 4%) = € 1.000,00 

quale acconto del compenso stabilito per l’incarico professionale di EXTERNAL AUDITOR, a 

saldo della fattura n° 1 del 26/06/2019. 

 

2)-Pagare al professionista suindicato, mediante bonifico bancario CODICE IBAN in atti, l’importo 

complessivo liquidato di € 1.000,00 prelevandolo dal finanziamento concesso ed impegnato sul 

Cap. 3896 art. 2 “Lavori di valorizzazione del patrimonio del sistema ecomuseale di Tricase Porto”  

Miss. 07 Progr. 01 Tit. II Macr. 02 Pdc 2.02.01.09.018 del bilancio di previsione finanziario 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 980 del 29/08/2019 

2019/2021, regolarmente approvato con deliberazione del C.C. n. 24 del 09/05/2019, giusto 

impegno assunto con det. n. 1543/2018 e reimputato all’annualità 2019. 

 

3)-Dare atto che, ai sensi del D.L.vo n° 33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento 

verranno pubblicati sul sito internet istituzionale di questo Ente. 

 

AB/ab       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Vito FERRAMOSCA 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 980 del 29/08/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


